
We wczesny poranek 1 sierpnia z Łom-
żyńskiej Katedry około 150. pątników 
wyruszyło w  39. Pieszą Pielgrzymkę 
Łomżyńską na Jasną Górę, do Sanktu-
arium i domu Królowej Polski. Tak jak 
każdego roku pielgrzymkę rozpoczęła 
Msza Święta w Katedrze Łomżyńskiej, 
której przewodniczył ks. bp Janusz 
Stepnowski, ordynariusz Diecezji 
Łomżyńskiej.

Jak podkreśla ks. bp Janusz 
Stepnowski, trzydziestodziewię-
cioletnia historia pielgrzymowa-
nia z Diecezji Łomżyńskiej na 
Jasną Górę to przede wszystkim 
historia osób tworzących tą nie-
zwykłą wspólnotę w drodze ku 
Maryi, Matce Kościoła. Jest to hi-
storia doświadczenia konkretne-
go człowieka, pielgrzyma, który 
swoją codzienność pragnie zwią-
zać z Chrystusem i Jego Matką.

- Cieszymy się, że pielgrzy-
mi kolejny rok z rzędu wyruszają 
na szlak. Za rok będziemy świę-
tować okrągłą rocznicę, bo bę-
dzie to już 40 Piesza Pielgrzymka 
Łomżyńska na Jasną Górę – mó-
wił ks. bp Janusz Stepnowski. - 
Pielgrzymka Łomżyńska jest dłu-
gą pielgrzymką, bo trwa prawie 
dwa tygodnie. Są to dwa tygo-
dnie trudu, bardzo często duże-
go poświecenie. Jest to czas nie-
rzadko “wyjęty”z urlopu. To nie 
jest czas przez nikogo darowany. 
W dzisiejszych czasach praca jest 
bardzo wymagająca i trudno jest 
nieraz te dwa tygodnie wygospo-
darować. Dlatego czasami ludzie 
uczestniczą dwa, trzy dni i wraca-
ją  do domu, do pracy. 

Piknik 
Rodzinny 800+
W Łomży odbył się kolejny Piknik Ro-
dzinny 800+, który był częścią cyklu 
spotkań informacyjnych z mieszkań-
cami regionu na temat zmian w pro-
gramie Rodzina 500+ i podwyższenia 
świadczenia od 1 stycznia 2024 r. z 500 
do 800 zł miesięcznie. Wydarzenie 
z udziałem wiceministra rolnictwa 
i rozwoju wsi Lecha Kołakowskiego, 
senatora RP Marka Komorowskie-
go, wojewody podlaskiego Bohdana 
Paszkowskiego, wicewojewody Toma-
sza Madrasa, radnego województwa 
podlaskiego Piotra Modzelewskiego 
współorganizowało Ministerstwo Ro-
dziny i Polityki Społecznej.

Piknik w Łomży otworzył woje-
woda podlaski Bohdan Paszkowski. 

- Życzę wam dobrej zabawy, 
bo pikniki Rodzina 800+ organi-
zujemy po to, by rodziny i dzieci 
miały możliwość miłego spędze-
nia czasu oraz po to, by informo-
wać i promować program Rodzi-
na 500+, ale w wydaniu 800+. 
Pan prezydent jutro podpisze 
zmianę ustawy, która te świad-
czenia 500+ podwyższa od 1 
stycznia 2024 r. do kwoty 800 zł. 
Ten program dokonał przełomu 
w naszym kraju - wojewoda pod-

laski zwrócił się do uczestników 
niedzielnego pikniku.

Jak przypomniał wojewoda 
podlaski Bohdan Paszkowski, 
program Rodzina 500+ dzia-
ła nieprzerwanie od 2016 roku, 
a w samym mieście Łomża i po-
wiecie łomżyńskim z rządowego 
wsparcia skorzystało dotychczas 
20 tys. dzieci. 

- To bardzo istotne wsparcie 
dla polskich rodzin, wychowaw-
ców i opiekunów dzieci. To inwe-
stycja w przyszłość naszego kraju 
- mówił wojewoda podlaski.

W niedzielnym pikniku 
uczestniczyli również wicemi-
nister rolnictwa i rozwoju wsi, 
senator Marek Komorowski, wi-
cewojewoda podlaski Tomasz 
Madras oraz podlascy samorzą-
dowcy.

- Świadczenie 800 plus jest 
bardzo wyczekiwane, także tu 
na Ziemi Łomżyńskiej – przeko-
nywał z kolei Lech Antoni Koła-
kowski, wiceminister rolnictwa 
i rozwoju wsi.
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Dokończenie na s. 4

Kwotę 30 tys. zł otrzymało Miasto 
Łomża z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Podlaskiego na reali-
zację projektu „Kulturalna integra-
cja 60+”. Wniosek o dofinansowanie 
samorząd Łomży przygotował we 
współpracy z Łomżyńską Radą Senio-
rów. Symboliczny czek z rąk marszałka 
Artura Kosickiego odebrali prezydent 
Mariusz Chrzanowski i przedstawiciel 
łomżyńskich seniorów Stanisław Ka-
seja.

Władze Łomży i przedsta-
wiciele Łomżyńska Rada Se-
niorów, obserwując środowisko 
osób starszych w naszym mie-
ście i ich aktywność zauważyli, 
że chętnie korzystają oni z ofer-
ty łomżyńskich instytucji kultu-
ry, zwłaszcza wtedy, gdy są one 
połączone ze spotkaniami inte-
gracyjnymi. 

Środki na kulturalną integrację 
seniorów z Łomży

Dokończenie na s. 6

Dokończenie na s. 5

39. Piesza Pielgrzymka Łomżyńska  
w drodze na Jasną Górę
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Przed pomnikami Żołnierzy Armii 
Krajowej Obwodu Łomżyńskiego 
oraz Żołnierzy Podziemia Narodo-
wego Ziemi Łomżyńskiej przy Szkole 
Muzycznej, a następnie w Dolinie Pa-
mięci przy Sanktuarium Miłosierdzia 
Bożego upamiętniono w Łomży po-

świecenie uczestników największe-
go zbrojnego wystąpienia przeciwko 
okupującym Warszawę wojskom 
niemieckim podczas drugiej wojny 
światowej. Kwiaty złożyli przedsta-
wiciele władz miasta, powiatu, woj-
ska i Służby Więziennej.

O 79. rocznicy wybuchu Po-
wstania Warszawskiego przy-
pomniały o godz. 17:00 syreny 
alarmowe rozbrzmiewające nad 
miastem przez minutę. Rozpo-
częło się ono 1 sierpnia 1944 r. 
właśnie o godz. 17:00, tzw. go-

dzinie „W” i miało na celu wy-
zwolenie stolicy spod niemiec-
kiej okupacji przed wkroczeniem 
do niej Armii Czerwonej. Było 
zrywem ludzi młodych, z których 
większość wkroczyła w dorosłość 
podczas okupacji, pokazującym 
ogromną chęć dążenia do odzy-
skania i utrzymania niepodległo-
ści. W Warszawie 1 sierpnia 1944 
roku do walki stanęło ok. 50 tys. 
powstańców. W ocenie większo-
ści historyków powstanie war-
szawskie zakończyło się politycz-

nym niepowodzeniem. Mimo 
klęski w wymiarze politycznym 
i wojskowym, ogromnych strat 
cywilnych i materialnych, po-
wstanie warszawskie jako przy-
kład walki o suwerenność i nie-
podległość, weszło do polskiej 
tradycji patriotycznej.

By zrozumieć w pełni przy-
czyny jego wybuchu oraz stopień 
determinacji walczących o wol-
ność mieszkańców stolicy, nale-
ży uświadomić sobie jak wielkiej 
opresji poddana była Warszawa 
w latach okupacji. Dlatego choć 
powstanie planowano na kilka, 
trwało aż 63 dni.

79. rocznica Powstania Warszawskiego. Łomża pamięta

Miasto Łomża otrzymało 35 mln zł subwencji do-
datkowej, stanowiącej uzupełnienie rządowej 
subwencji ogólnej. Środki te samorząd zamierza 
wykorzystać na wydatki bieżące. Symboliczne 
czeki przedstawiciele władz samorządowych 
Łomży i gmin z terenu powiatu łomżyńskiego 
odebrali na łomżyńskim Starym Rynku z rąk 
posła Kazimierza Gwiazdowskiego i senatora 
Marka Komorowskiego.

W poprzednim tygodniu premier Ma-
teusz Morawiecki ogłosił listę przyzna-
nych kwot dla jednostek samorządu te-
rytorialnego w ramach tzw. subwencji 
ogólnej. Do Miasta Łomża trafi kwota 35 
mln zł, którą Prezes Rady Ministrów za-
powiedział prezydentowi naszego miasta 
już w połowie czerwca podczas spotkania 
dotyczącego problemów i perspektyw roz-
woju polskich samorządów.

- To ogromne środki dla naszego mia-
sta, szczególnie, że w poprzednich latach 
otrzymywaliśmy mniej niż połowę tej 
kwoty – podkreśla prezydent Łomży Ma-
riusz Chrzanowski informując, że pienią-
dze te zostaną przeznaczone na wydatki 
bieżące, w szczególności na wydatki zwią-
zane z wynagrodzeniem w Urzędzie Miej-
skim i jednostkach podległych, co jest 
konsekwencją podniesienia minimalnego 
wynagrodzenia. - Środki te też na pewno 
zostaną przekierowane na cele oświatowe 
– przekazuje prezydent Mariusz Chrza-
nowski, który dodaje, że zamierza apli-
kować o duże fundusze na infrastrukturę 
oświatową w ramach Polskiego Ładu.

Poseł Kazimierz Gwiazdowski przeko-
nywał, że rząd wsłuchuje się w głos samo-
rządowców i zna problemy z jakimi się bo-
rykają. 

- Z racji tego, że najbardziej brakuje 
środków na działalność bieżącą, rząd Pra-
wa i Sprawiedliwości wygospodarował do-
datkowe środki, by wspomóc samorządy. 

Nie zostawiamy ich samych sobie, gdyż 
odgrywają one niezwykle istotną rolę, 
realizując zadania potrzebne dla miesz-
kańców naszych małych społeczności lo-
kalnych – mówił poseł Kazimierz Gwiaz-
dowski.

W podobnym tonie wypowiedział się 
senator Marek Komorowski. 

- Dla rządu bardzo ważny jest silny sa-
morząd, a przez to i silne państwo. A sil-
ny samorząd to lepszy komfort oraz po-
ziom życia mieszkańców i na tym nam 
wszystkim zleży – mówił senator Marek 
Komorowski zapowiadając kolejne de-
cyzje rządu dotyczące wspierania samo-
rządów.

35 mln zł dodatkowych środków dla Łomży

Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info
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Wsparcie 
rolników

Po raz pierwszy młodzi rolnicy  będą 
mogli uzyskać dofinansowanie w ra-
mach „Premii dla młodych rolników” 
w ramach  PS WPR, cel szczegółowy 7 
„Przyciąganie i utrzymanie młodych 
rolników i innych nowych rolników 
oraz ułatwianie rozwoju działalności 
gospodarczej na obszarach wiejskich”. 
Nabór zaplanowany w harmonogra-
mie ARiMR rozpocznie się 30 sierpnia 
2023 roku i potrwa do 29 września 
2023 roku.

Kto może wystąpić o dotację
O premię dla młodych rol-

ników może ubiegać się osoba 
fizyczna, która w dniu złożenia 
wniosku o przyznanie pomocy 
jest pełnoletnia i ma nie więcej 
niż 40 lat Musi również posiadać 
gospodarstwo rolne o powierzch-
ni co najmniej 1 ha i rozpocząć 
prowadzenie w nim działalności 
rolniczej. 

Od kandydata na młodego 
rolnika wymaga się również, aby 
przed tym, jak stał się właścicie-
lem (dzierżawcą) 1 ha gruntów, 
nie wcześniej niż 24 miesiące 
przed dniem złożenia wniosku 
o przyznanie pomocy nie miał 
zwierząt gospodarskich obję-
tych obowiązkiem rejestracji 

w ARiMR i nie wystąpił o płatno-
ści bezpośrednie lub inną pomoc 
finansową unijną bądź krajową 
oraz nie prowadził działu specjal-
nego produkcji rolnej.

Ubiegający się o wsparcie 
musi mieć odpowiednie kwali-
fikacje zawodowe. W przypad-
ku ich braku zobowiąże się do 
ich uzupełnienia w ciągu 3 lat od 
daty wypłaty I raty pomocy.

Kandydat na młodego rolni-
ka powinien też przedłożyć biz-
nesplan dotyczący rozwoju go-
spodarstwa. Wymagane będzie 
zobowiązanie się do zrealizowa-
nia tego biznesplanu w terminie 
przewidzianym w biznesplanie, 
lecz nie później niż do dnia upły-
wu 3 lat od dnia wypłaty pierw-
szej raty pomocy.

Warunki otrzymania pomocy
Pomoc przyznaje się, jeże-

li w gospodarstwie, którego roz-
woju dotyczy biznesplan, planu-
je się prowadzenie działalności 
w zakresie produkcji roślinnej 
lub zwierzęcej, w tym produk-
cji materiału siewnego, szkół-
karskiego, hodowlanego lub 
reprodukcyjnego, produkcji wa-
rzywniczej, roślin ozdobnych lub 
grzybów uprawnych, sadownic-
twa, hodowli i produkcji materia-
łu zarodowego zwierząt, ptactwa 
i owadów użytkowych lub pro-
dukcji zwierzęcej typu przemy-

słowo-fermowego. Pomoc w tym 
zakresie przyznaje się na dane go-
spodarstwo tylko raz. 

Nie przewiduje się wspar-
cia w gospodarstwie w zakresie: 
produkcji zwierząt futerkowych, 
z wyjątkiem królika utrzymywa-
nego w celu produkcji surowca 
mięsnego, plantacji roślin wie-
loletnich na cele energetyczne, 
niektórych działów specjalnych 
(hodowli zwierząt laboratoryj-
nych, ryb akwariowych, psów 
i kotów rasowych).

 Przez prowadzenie działal-
ności rolniczej w gospodarstwie 
jako kierujący rozumie się pro-
wadzenie przez osobę fizycz-
ną tej działalności osobiście, na 
własny rachunek i we własnym 
imieniu oraz ponoszenie kosztów 
w związku z prowadzeniem tej 
działalności i czerpanie korzyści 
z jej prowadzenia.

Wnioski o przyznanie po-
mocy będą przyjmowane  do 
29 września 2023 r. tylko drogą 
elektroniczną za pośrednictwem 
skrzynki podawczej ePUAP. 

Szczegóły na stronie  
www.odr.pl

Źródło: Wytyczne szczegółowe dotyczące 
przyznawania, wypłaty i zwrotu pomocy dla 

interwencji I.11 Premie dla młodych rolników 
w ramach Planu Strategicznego dla wspólnej 

polityki rolnej na lata 2023-2027.
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To są najdłuższe rekolekcje 
w drodze. – kontynuował ordy-
nariusz Diecezji Łomżyńskiej. 
- Ja tradycyjnie odprowadzam 
pielgrzymkę do granic miasta, je-
stem trzeciego dnia, odprawiam 
mszę świętą dla pielgrzymów oraz 
przyjeżdżam do nich ostatniego 
dnia. Już od rana idę z nimi na Ja-
sną Górę ostanie 25 kilometrów – 
tłumaczył bp Janusz Stepnowski.

Pątnicy przez dwa tygodnie 
mają do pokonania ponad 400 
kilometrów w różnych warun-
kach pogodowych. 

- Kiedy spojrzałem na pogo-
dę i zobaczyłem, że przez cały 
pierwszy tydzień będzie padać, 
trochę mnie to przeraziło, jed-
nak mam nadzieję, że Pan Bóg 
sprawi, że ta pogoda się zmieni 
na słoneczną. Pielgrzymka to jest 
na pewno jakiś trud, ale przede 
wszystkim spotykamy na naszej 
pielgrzymkowej drodze wspania-
łych ludzi, którzy na nas czekają, 
którzy tak nas goszczą, że każde-
go dnia czujemy się jak w domu, 
i to jest niezwykłe. Tak naprawdę 
tworzymy jedną wielką rodzinę. 
Nie tylko w ciągu tych dwóch 
tygodni, podczas których idzie-
my na Jasną Górę, ale przez cały 
rok utrzymujemy kontakt z tymi 
osobami, u których nocujemy, 
którzy nas przyjmują pod swój 
dach. Ci wszyscy – jak spojrzy-
cie wokół – to nie są ludzie przy-
padkowi. To nasza wielka rodzi-
na pielgrzymkowa, która jest, 

która trwa i która wspiera się 
w trudnych i radosnych chwi-
lach – przyznaje ks. Łukasz Brzo-
stowski, przewodnik 39. Pieszej 
Pielgrzymki Łomżyńskiej na Ja-
sną Górę. - Mamy taki zwyczaj 
od kilku lat, kiedy idziemy ale-
jami na Jasną Górę, to wchodzi-
my polonezem. Też kiedy już wi-
dzimy Jasną Górę to padamy na 
twarz. Postawa leżąca jest posta-
wą najwyższego uniżenia, i w ten 
sposób oddajemy chwałę Matce 
Bożej i Jezusowi Chrystusowi. 
W cichości serca zawierzamy te 
wszystkie sprawy, które niesiemy 
do Matki Bożej. W tym momen-
cie chce też zapewnić, że wszyst-
kie sprawy tych, którzy czytają 
Tygodnik Narew zostaną zanie-
sione do Matki Bożej - mówił ks. 
Łukasz Brzostowski. 

Pielgrzymowanie wymaga 
wysiłku i hartu ducha. Jedno-
cześnie jest doświadczeniem siły 

i mocy Bożej łaski, która obja-
wia się w pięknie wspólnoty Ko-
ścioła. Wiedzą o tym pielgrzy-
mi, którzy wybierają się na szlak 
do tronu Jasnogórskiej Pani. To 
szczególne doświadczenie Boga 
przez miłość do Matki Bożej, 
modlitwę, rozważanie słowa Bo-
żego, uczestnictwo w Eucharystii 
i doświadczenie żywego Kościo-
ła na drodze tych szczególnych 
rekolekcji, zawsze owocuje du-

chowym wzrostem. Choć łom-
żyńska pielgrzymka na Jasną 
Górę jest czasem wysiłku, pracy 
nad własnym charakterem, mie-
rzeniem się z własną ograniczo-
nością i ciągłym dążeniem ku 
doskonałości, to jednocześnie 
stwarza możliwość duchowe-
go odpoczynku. Jest to możliwe 
dzięki wierze i doświadczeniu 
wspólnoty z Bogiem oraz z brać-
mi i siostrami pielgrzymami.

- Każdy się wspiera na trasie. 
Jest radość, śpiew. Ja uwielbiam 
śpiewać, więc gdyby się nie szło 
ze śpiewem to nie wiem czy dała-
bym radę. Dla mnie dobry śpiew 
to podstawa – opowiadała Eweli-
na. 

- Ja na pielgrzymkę idę po 
raz pierwszy. Chcę podziękować 
Panu Bogu za to wszystko co się 
dzieje w życiu. Dla mnie to waż-
ny czas, rok w którym będę zda-
wała maturę. Chcę przygotować 
się na studia i dalsze, dorosłe ży-
cie, żeby dobrze je rozpocząć – 
mówiła z kolei Wiktoria.

- Pan Bóg jest dla mnie 
wszystkim. Bez Niego nic mi nie 
wyjdzie. Też mam takie osobiste 
potrzeby i teraz idę do pierwszej 
klasy liceum. Trochę obawiam się, 

jak sobie poradzę, bo będę miesz-
kała w internacie, więc może być 
trudno – tłumaczy Paulina.

Każdy pątnik niesie swoją 
własną intencję.

- Idę przede wszystkim dla 
tego małego. To pierwsza piel-
grzymka Janusza. Jest u nas w ro-
dzinie zastępczej. Mam nadzieję, 
że damy radę. Chociaż jeżeli idzie 
się z intencją to jest zdecydowa-
nie łatwiej. Oczywiście nogi bolą, 
są dolegliwości, ale to wszystko 
jest do pokonania. Jak się idzie 
któryś raz z rzędu to już wiado-
mo co, gdzie i jak, jak się do tego 
przygotować. Moja to już będzie 
10 pielgrzymka. Najpiękniejszy 

jest moment dotarcia do celu. 
Jak się dochodzi na miejsce to 
wszystkie bóle przechodzą i czło-
wiek zapomina co było na trasie 
– tłumaczyła Pani Beata.

Wielu tych, którzy prze-
szli pątniczy szlak wraca na nie-
go z powodu głębokich przeżyć 
i wielu łask, jakie otrzymali, za-
równo pielgrzymując, jak też już 
po powrocie do swoich rodzin 
i bliskich. Są to Ci sami ludzie, ale 
już nie tacy sami. Pielgrzymia tra-
sa zakończy się 13 sierpnia. Przed 
tron Jasnogórskiej Matki pątnicy 
przyjdą wieczorem – będą świę-
tować to Mszą Świętą i Apelem 
w kaplicy.

39. Piesza Pielgrzymka Łomżyńska  
w drodze na Jasną Górę
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Do uczestników pikniku 
w imieniu minister pracy i poli-
tyki społecznej Marleny Maląg 
zwrócił się radny województwa 
podlaskiego Piotr Modzelewski.

- Pani minister Marlena Ma-
ląg prosiła o przekazanie Pań-
stwu najserdeczniejszych życzeń, 
ale także podziękowań za dzia-
łania i wsparcie, jakie okazuje-
cie naszemu rządowi oraz Prawu 
i Sprawiedliwości, naszym par-
lamentarzystom w tym wszyst-
kim, co powoduje, że zmieniamy 
Polską rzeczywistość. 800 plus 
to wsparcie społeczne, które nie 
wprowadza żadnych podziałów 
– mówił z kolei radny wojewódz-
twa podlaskiego Piotr Modze-
lewski. 

Piknik Rodzinny 800+ 
w Łomży był okazją do integracji 
młodszych i starszych członków 

społeczności lokalnej. Przy Par-
ku Wodnym na dzieci czekały 
m.in. mega bańki mydlane, ma-
lowanie twarzy, balonowe zoo, 
dmuchańce, kącik konstruktor-
ski, wata cukrowa, lody i szereg 
innych atrakcji. Rodzice, dziad-
kowie i opiekunowie mogli 
z kolei skorzystać z oferty wielu 
stoisk informacyjnych, w tym 
namiotu #Rodzina800Plus, przy 
którym pomocą służyli pracow-
nicy Podlaskiego Urzędu Woje-
wódzkiego.

Uczestnicy łomżyńskiego 
Pikniku Rodzinnego 800+ mo-

gli też wyrobić na miejscu Eu-
ropejską Kartę Ubezpieczenia 
Zdrowotnego, dzięki stoisku zor-
ganizowanemu przez Podlaski 
Oddział Wojewódzki NFZ, czy 
poznać odpowiedzi na pytania 
związane z działalnością Cen-
trum Powiadamiania Ratunko-
wego.

Kolejne Pikniki Rodzinne 
800+ odbędą się w sierpniu i wrze-
śniu m.in. w Suwałkach i w Czar-
tajewie (powiat siemiatycki).

Rodzina 500+ w Podlaskiem: 
6 mld zł rządowego wsparcia dla 
200 tys. podlaskich dzieci

Program Rodzina 500+ to 
największa reforma polityki ro-
dzinnej po 1989 roku. To już 
ponad 230 mld zł dla rodzin 
w Polsce. Pieniądze te poprawiły 
sytuację domowych budżetów, 
każdego miesiąca pomagają po-
kryć potrzeby 7 milionów dzieci.

W województwie podlaskim 
od 2016 roku rząd PiS wypłacił 
ok. 6 mld zł w ramach programu 
Rodzina 500+. Świadczenie co 
miesiąc trafia do 200 tys. podla-
skich dzieci.

Dziecko, które korzysta-
ło z programu od początku jego 
trwania do czerwca 2023 r., łącz-
nie otrzymało od państwa 43 500 
zł.

Piknik Rodzinny 800+

Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info
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Dostrzeżono, że masowemu 
udziałowi seniorów sprzyjają 
koncerty Filharmonii Kameral-
nej.

- Dlatego złożony przez nas 
wniosek obejmuje zakup 600 bi-
letów na 7 koncertów łomżyń-
skich filharmoników, ale też wy-
jazd na Obywatelski Parlament 
Seniorów oraz organizację trzech 
spotkań szkoleniowo – integra-
cyjnych dla członków Łomżyń-
skiej Rady Seniorów z radami 
seniorów z innych miejscowości. 
Łącznie z projektu skorzysta oko-
ło 400 mieszkańców Łomży po-
wyżej 60. roku życia – przekazuje 
prezydent Mariusz Chrzanowski, 
podkreślając jednocześnie ak-
tywność i zaangażowanie człon-
ków Łomżyńskiej Rady Senio-
rów oraz dziękując marszałkowi 
Arturowi Kosickiemu za przy-
znane wsparcie.

Wiceprzewodniczący Łom-
żyńskiej Rady Seniorów Stani-
sław Kaseja podkreśla, że dla 
osób starszych wszelka aktyw-
ność stanowi alternatywę wobec 
codzienności. 

- Jedną z ważniejszych po-
trzeb w życiu seniorów jest po-
trzeba integracji, wyjścia z domu, 
aktywności i społecznej akcepta-
cji – mówi Stanisław Kaseja do-
dając, że potrzebują oni atrak-
cyjnej oferty spędzenia czasu, 
stanowiącej źródło motywacji do 
dalszego życia.

Celem zdania „Kulturalna in-
tegracja 60+” jest likwidacja ba-
rier w dostępie do kultury dzięki 
nieodpłatnej ofercie, przeciwdzia-
łanie wykluczeniu społecznemu 
seniorów, wzmocnienie aktyw-
ności i poprawa satysfakcji życio-
wej osób starszych, ich integracja 
społeczna w miejscu zamieszka-

nia i zwiększenie uczestnictwa 
w życiu kulturalnym miasta. Dla 
środowiska seniorów będzie to 
przede wszystkim alternatywa 
wobec codzienności, przestrzeń 
do spotkań z ludźmi, możliwość 
podtrzymania kontaktów spo-
łecznych, antidotum na izolację 

społeczną, możliwość dostępu do 
miejsc i wydarzeń w grupie osób 
z relatywnie niskim poziomem 
kapitału finansowego, uniknięcie 
apatii, samotności, poczucia bez-
nadziejności i bycia niepotrzeb-
nym. Realizacja zadania prze-
widziana jest od września do 

grudnia 2023 r. Finansowa po-
moc dla rad seniorów to pierwsza 
tego typu inicjatywa w historii 
samorządu województwa. Pie-
niądze pochodzą z tegorocznego 
konkursu, do którego nabór był 
prowadzony na przełomie kwiet-
nia oraz maja i w ramach którego 
dofinansowano wszystkie złożo-
ne wnioski. 

- Gratuluję różnorodności 
pomysłów. Widać, jaki przyświe-
ca cel tym działaniom. To przede 
wszystkim aktywizacja osób star-
szych, ale też zadbanie o to, aby 
te osoby nie podlegały żadnemu 
wykluczeniu społecznemu. To 
bardzo ważne – mówił marszałek 
Artur Kosicki, zapowiadając ko-
lejne edycje konkursu. 

W sumie dotacje otrzymały 
rady seniorów z 14 samorządów 
na łączną kwotę 300 tys. zł.

Podpis zdjęcia: Prezydent 
Łomży Mariusz Chrzanowski, 
wiceprzewodniczący Łomżyń-
skiej Rady Seniorów Stanisław 
Kaseja i marszałek województwa 
podlaskiego Artur Kosicki.

Środki na kulturalną integrację 
seniorów z Łomży

Program „Moja Woda” ma pomóc 
w łagodzeniu skutków suszy i prze-
ciwdziałaniu podtopieniom budyn-
ków w Polsce. Właściciele domów 
jednorodzinnych otrzymują dotacje 
na budowę przydomowych instalacji 
zatrzymujących deszczówkę. Narodo-
wy Fundusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej (NFOŚiGW) właśnie 
rozpoczął trzecią edycję programu. Za 
pośrednictwem funduszy wojewódz-
kich można otrzymać do 6 tys. zł dota-
cji na utworzenie na swoich nierucho-
mościach systemów zatrzymywania 
wód opadowych. 3 sierpnia 2023 roku 
w Łomży odbył się briefing prasowy 
poświęcony programowi z udziałem 
posła Jarosława Zielińskiego i senato-
ra Marka Komorowskiego.

Program „Moja Woda” poma-
ga chronić polskie zasoby wody 
poprzez zwiększanie retencji 
przy budynkach jednorodzin-
nych oraz gospodarczych i wyko-
rzystywanie zgromadzonej w ten 
sposób wody opadowej i rozto-
powej. Drogą do osiągnięcia tego 
celu jest udzielanie osobom fi-
zycznym (gospodarstwom do-
mowym) dofinansowania na bu-
dowę przydomowych systemów 
„małej retencji” na terenie pry-
watnej posesji. 

– Poprzednie edycje zakoń-
czyły się ogromnym sukcesem. 
Tysiące polskich rodzin włączy-
ło się aktywnie w zapobieganie 
suszy. Beneficjenci skorzysta-
li z dotacji do 5 tysięcy złotych, 
ale również zainwestowali własne 
pieniądze w budowę przydomo-
wej instalacji retencyjnej, gdyż 
są świadome korzyści z magazy-
nowania i wykorzystania desz-
czówki – powiedział podczas 
spotkania z mediami Maciej Bo-

rzyszkowski, prezes WFOŚiGW 
w Białymstoku. 

Jak dodał, dzięki programowi 
odciążamy kanalizację i zmniej-
szamy ryzyko podtopień powo-
dowanych ulewnymi deszczami, 
a nie ma szybszego i skuteczniej-
szego sposobu, by zapobiegać su-
szy niż wykorzystanie tzw. desz-
czówki czy wód roztopowych.

NFOŚiGW realizuje pro-
gram „Moja Woda” we współpra-
cy z funduszami wojewódzkimi. 
Właścicielom lub współwła-
ścicielom nieruchomości z do-
mem jednorodzinnym przekazu-
je dofinansowanie na instalacje, 
które pozwalają zatrzymywać 
deszczówkę w obrębie nierucho-
mości. Dzięki temu wody opado-
we lub roztopowe z posesji nie 
są odprowadzane poza jej teren 
(np. do kanalizacji sanitarnej lub 
deszczowej albo do rowów od-

wadniających czy na sąsiadujące 
tereny, ulice i place), lecz służą do 
nawadniania, podlewania roślin 
w ogrodach oraz do innych celów 
bytowych i gospodarczych. 

W ramach programu „Moja 
Woda”, do którego 3 sierpnia ru-
szył nabór, można będzie uzyskać 
dotację w wysokości 6 tys. zł, któ-
ra obejmuje do 80 proc. kosztów 
kwalifikowanych przedsięwzięcia 
służącego przydomowej retencji. 
Pieniądze z NFOŚiGW należy 
przeznaczyć na zakup kompo-
nentów, które są trwałą częścią 
systemu nawadniania czy inne-
go wykorzystywania wód opa-
dowych oraz na koszty adaptacji 
elementów już istniejących. 

W zakres inwestycji wchodzi 
zakup, montaż, budowa i uru-
chomienie instalacji do zbierania 
wód opadowych, gromadzenia 
deszczówki w zbiornikach i tzw. 

„oczkach wodnych”, retencjo-
nowania w gruncie i na dachach 
oraz wykorzystywania zebranej 
wody z pomocą pomp, przewo-
dów, filtrów, zraszaczy i innych 
urządzeń. 

Ogłoszona w 2020 r. pierwsza 
edycja programu „Moja Woda” 
cieszyła się ogromną popularno-
ścią wśród Polaków. Podobnie 
było w 2021 r. Pierwszy budżet 
programu opiewał na 100 mln zł, 
a na drugą edycję programu MKiŚ 
skierowało już ponad 136 mln zł. 

– Ogromne zainteresowanie, 
z którym spotkały się dwa po-
przednie nabory w programie 
„Moja Woda” było dla nas jedno-
znacznym sygnałem, że ten pro-
jekt należy kontynuować – za-
znacza wiceprezes Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej Sławomir 
Mazurek. – Uruchamiając trze-

cią edycję „Mojej Wody”, reagu-
jemy na społeczne zapotrzebo-
wanie, a zarazem konsekwentnie 
realizujemy strategiczny cel, ja-
kim jest minimalizowanie skut-
ków suszy w Polsce i racjonalne 
wykorzystywanie skarbu natury, 
za który śmiało możemy uwa-
żać wodę – dodaje wiceprezes 
NFOŚiGW. 

Rząd przeznaczył ze środków 
krajowych na dwie dotychczaso-
we edycje programu 236 mln zł. 
Zrealizowane już inwestycje po-
zwalają na zgromadzenie i zago-
spodarowanie na terenie prywat-
nych nieruchomości około 2,5 
mln m3 wód opadowych (i roz-
topowych) rocznie. Trzeci nabór 
sprawi, że wartość ta orientacyj-
nie może wzrosnąć o kolejne 1,2 
mln m3 deszczówki, która zosta-
nie wykorzystana przez właści-
cieli domów jednorodzinnych do 
wspomagania walki z suszą i lo-
kalnymi podtopieniami. 

- To rzeczywiście ważny pro-
gram. W punkcie wyjścia, w skali 
kraju, mamy 130 milionów zło-
tych na jego realizację. Jeśli na-
tomiast chodzi o województwo 
podlaskie, Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Białymstoku 
dysponuje kwotą 3,2 milionów 
złotych. Nie są to kwoty ostatecz-
ne. One będą w sytuacji dużego 
zainteresowania zwiększane - 
podkreśla Jarosław Zieliński, Po-
seł na Sejm RP.

Celem rządowego programu 
jest zbudowanie 67,6 tys. przy-
domowych instalacji retencyj-
nych i zagospodarowanie wody 
opadowej i roztopowej w ilości 
3,38 mln m3 rocznie. 

Musimy dbać o wodę
Ruszają dotacje na przydomowe systemy zbierania deszczówki 
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Wernisaż Martyny Sacharko “To już 
było” w Galerii Pod Arkadami oraz 
koncert „Cafe Bodo. Stare Kino na 
Broadwayu”, w wykonaniu Mateusza 
Stachury (wokal), Maxa Fedorova 
(fortepian) oraz Dawida Borowskiego 
rozpoczęło w piątek (4 sierpnia) Cafe 
Kultura, czyli organizowane przez 
Miejski Dom Kultury-Dom Środowisk 
Twórczych spotkania z kulturą na 
łomżyńskim Starym Rynku. 

- Pierwszy wernisaż i koncert 
w ramach Cafe Kultura za nami. 
Jesteśmy szczęśliwi, że pogoda 
się utrzymała, mimo złych pro-
gnoz. Jak co roku przygotowali-
śmy propozycje muzyczne, ale 

nie tylko, na naprawdę wysokim 
poziomie, z różnych gatunków, 
tak by każdy mógł znaleźć coś dla 
siebie – mówił Krzysztof Zemło, 
dyrektor Miejskiego Domu Kul-
tury – Domu Środowisk Twór-
czych.

„To już było” 
Martyna Sacharko, biało-

stoczanka, ukończyła Państwo-
we Liceum Sztuk Plastycznych 
im. Artura Grottgera w Supraślu 
na kierunku technik druku arty-
stycznego. Obecnie jest student-
ką trzeciego roku, studiującą gra-
fikę na Wydziale Architektury 
Politechniki Białostockiej. Ar-
tystka zwraca swoją uwagę szcze-
gólnie na tradycyjne techniki 
artystyczne. Głównie jest to ma-
larstwo i grafika warsztatowa, 
choć porusza się także w me-
diach cyfrowych. Na przestrzeni 
lat stopniowo porzucała motyw 
człowieka na rzecz natury.

- Tytuł wystawy „To już było” 
określa moje próby szukania in-
spiracji, tematyki i sposobu two-
rzenia, które zmieniały się na 
przestrzeni lat, ale odnosi się tak-
że do stałego szukania w sztuce 
nowości, której jednak znaleźć się 

nie da. Określenie go wprost daje 
mi w pewnym sensie pocieszenie, 
oznacza bowiem, że motyw jaki 
wybieram nie ma wielkiego zna-
czenia i wcale nie musi go mieć, 
jeśli wszystko i tak już było, nie-
ważne czy wzniosłe, perfekcyj-
ne, wyjątkowe lub dziwaczne, czy 
prozaiczne, proste i nieidealne. 
Nie kieruje mną żadna filozofia 
ani „wyższe” idee. Pozbywałam 
się ich w ciągu ostatnich kilku 
lat celowo i świadomie. Chcia-
łam w ten sposób zbuntować się 
przeciw ciągłej presji szybkiego 
tempa, nowatorskości i perfek-
cjonizmu, a także nieustającemu 

kryzysowi twórczemu. Liczy-
łam, że dzięki tej zmianie odkry-
ję bardziej terapeutyczną stronę 
sztuki, która była mi obca pomi-
mo wieloletniego i konsekwent-
nego tworzenia. Od pewnego 
czasu cała moja inspiracja i uwa-
ga zwraca się z człowieka i jego 
wnętrza na naturę, którą traktuję 

dosyć wprost. W grafice staram 
się przekształcać ją w mniej oczy-
wisty sposób i tworzyć prace na 
pograniczu abstrakcji, zaś w ma-
larstwie skupiam się głównie na 
wyrażeniu swojej wrażliwości, 
a może nawet pokazaniu innym 
(a szczególnie sobie samej) jak 
piękne i uspokajające może być 
analizowanie form roślinnych 
i tworzenie pod wpływem chwi-
lowego natchnienia – mówi ar-
tystka, Martyna Sacharko.

„Cafe Bodo. Kino na Broadwayu”
Koncert zatytułowany „Cafe 

Bodo. Stare Kino na Broadwayu”, 
w wykonaniu Mateusza Stachury 
(wokal), Maxa Fedorova (forte-
pian) oraz Dawida Borowskiego 
za sprawą największych przebo-
jów lat 30. XX wieku - swingo-
wych hitów wykonywanych przez 
Eugeniusza Bodo, Franka Sinatrę, 
Deana Martina i Louisa Arm-
stronga - w programie znalazły 
się utwory m.in. takie jak: "Zim-
ny drań", "Umówiłem się z nią na 
dziewiątą", "Takie coś" czy "Baby 
ach te baby" - przeniósł słuchaczy 
w wyjątkowy klimat epoki. 

- Czasy międzywojenne były 
bardzo obfite w teksty. Dzisiaj 
brakuje zdecydowanie takich 
utworów, które byłyby ponad-
czasowe – przyznaje Mateusz 
Stachura.

- Gramy ze sobą już spo-
ro czasu, w różnych konfigura-
cjach. Dzisiaj spotkaliśmy się do-
syć spontanicznie. Tak naprawdę 
z Dawidem tworzymy warstwę 
muzyczną. Większość tych aran-
ży to po prostu improwizacja, 
która powstaje na scenie – mówi 
z kolei Max Fedorov, pianista.

The Best of the Beatles 
Niestety w sobotni wieczór 

pogoda dla miłośników Cafe 
Kultura nie była już tak łaskawa. 
Koncert zespołu Beat Back “The 
Best of the Beatles” został prze-

niesiony do Hali Kultury. Atmos-
fery jednak deszcz nie zdołał po-
psuć. 

Beat Back to nowy zespół 
stworzony przez profesjonalnych 
muzyków i wielkich pasjonatów 
The Beatles. W skład formacji 
wchodzą Janek Samołyk, Maciej 
Samul, Marek Gorzkowski i Hu-
bert Gawroński. Beatlesowski re-
pertuar wykonywany dotychczas 
przez członków zespołu obejrza-
ło w sieci ponad 3 miliony wi-
dzów, a wokal Huberta (łudząco 
podobny do Johna Lennona!) 
doceniono nie tylko w Polsce, ale 
i na świecie. Jeden z występów 
Huberta udostępnił również… 
oficjalny kanał The Beatles!

Podczas występu grupy, 
w Hali Kultury wybrzmiały naj-
większe przeboje The Beatles, 
m.in. „Twist And Shout”, „She 
Loves You”, „All My Loving", 
"Come Together" i wiele, wiele 
innych. Każdy z nich wykona-
ny został z największą dbałością 
o szczegóły.

- Zespół istnieje dwa lata, 
aczkolwiek znamy się bardzo 
długo. Część z nas to rodzina. 
Można powiedzieć, że w niektó-
rych konfiguracjach ten zespół 
gra ze sobą całe życie – mówi Ja-
nek Samołyk. - A dlaczego The 

Beatles? Bo bardzo lubimy tę 
muzykę. Dodatkowo nasz woka-
lista Hubert ma barwę głosu bar-
dzo przypominającą Johna Len-
nona. Przez wiele lat nie miał 
partnera do śpiewania na dwa 
głosy. Ja nie twierdzę, że moja 
barwa kogoś przypomina, ale 
wyjątkowo dobrze lepi się z Hu-
bertem – dodaje Janek.

LATAJĄCY KUFER i INNE BAŚNIE Teatru 
Miejsca oraz Tamara Behler Trio

Niedziela (6 sierpnia) z Cafe 
Kultura rozpoczęła się spek-
taklem “LATAJĄCY KUFER 
i INNE BAŚNIE” Teatru Miej-
sca. Spektakl przygotowany zo-
stał z myślą o dzieciach i rodzi-
cach. Teatr Miejsca to jedyny 
w Polsce teatr przemierzający 
kraj rowerem przekształconym 
w scenę teatralną. Jego założycie-
lem jest Robert Poryziński - lal-
karz, reżyser i opowiadacz baśni.

Wieczorem na miłośników 
spotkań z kulturą na łomżyńskim 
Starym Rynku czekała Tama-
ra Behler Trio. Łomżyniacy mo-
gli przenieść się w czasie i oddać 
we władanie twista i rock'n'rol-
la. Wszystko za sprawą tanecz-
nych wydarzeń rodem z lat 60-
tych. Magiczny parkiet zaprosił 
wszystkich, którzy chcieli spędzić 
niedzielne popołudnie w roz-
rywkowym stylu. W repertuarze 
znalazły się takie hity jak : "Let's 
Twist Again", "Hit The Road 
Jack", "Twist and Shout, Oh Ca-
rol", "Only You" i  wiele innych.

PROGRAM CAFE KULTURA NA KOLEJNY 
WEEKEND 
11 sierpnia (piątek) 18:00
JAZZ
Dariusz Petera z zespołem

12 sierpnia (sobota) 18:00
POP / COUNTRY
Siostry Melosik

13 sierpnia (niedziela) 18:00
NIE TYLKO KLASYKA
Violincelli Quartet

SPEKTAKLE:
13 sierpnia (niedziela) 11:00
NA WOZIE / Krzysztof Falkowski

Spotkania z kulturą na 
łomżyńskim Starym Rynku 

Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info



Plac budowy pod realizację mostu 
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych 
i Autostrad przekazała już wykonaw-
cy – firmie Strabag. Od 4 sierpnia 
została wprowadzona czasowa orga-
nizacja ruchu na istniejącym moście 
i rozpoczęła się budowa obiektu tym-
czasowego. Zakończenie prac zapla-
nowano pod koniec 2025 r..

W miejsce wykonanego 
w około 1962 roku siedmio-
przęsłowego mostu o długości 
nieco ponad 182 m powstanie 
przeprawa o podobnej długo-
ści (184,5 m), pięciu przęsłach 
i szerokości 14,7 m. Jezdnia na 
nowym moście będzie miała 
dwa pasy ruchu, każdy w prze-
ciwnym kierunku, o szerokości 
3,5 m. Po prawej stronie mostu 
powstanie chodnik o szerokości 
1,5 m, natomiast po lewej stro-

nie ciąg pieszo–rowerowy o sze-
rokości 2,5 m. Most przeniesie 
największe obecnie wymagane 
obciążenie - 11,5 t/oś i dzięki 
swojej wysokości będzie pełnił 
funkcję przejścia dla zwierząt.

Prace budowlane rozpoczną 
się od wzmożonego ruchu pojaz-
dów budowy transportujących 
konieczne materiały, maszyny, 
urządzenia i zaplecze budowy. 
Od 4 sierpnia wykonawca wpro-

wadził czasową organizację ruchu 
na istniejącym moście i rozpoczął 
budowę tymczasowego obiek-
tu. Spodziewane są utrudnienia, 
w związku z czym GDDKiA prosi 
o zachowanie ostrożności.

Prace budowlane powinny 
zakończyć się pod koniec 2025 
roku. Umowa na realizację za-
dania, finansowanego z budżetu 
państwa, została zawarta na kwo-
tę 46 353 748,02 złotych. 

8 na drogach

Na tę inwestycję mieszkańcy Starych Kupisk 
czekali od wielu lat. Ulica Łomżyńska na całej 
długości będzie miała chodnik lub utwardzone 
pobocze zapewniające pieszym bezpieczną 
możliwość dotarcia do i z miasta Łomża. Do-
datkowo ponad kilometr jezdni zyska nową 
równą nawierzchnię, a całą ulicę oświetlą no-
woczesne i energooszczędne lampy LED.

Ulica Łomżyńska w Starych Kupi-
skach do niedawna była drogą woje-
wódzką i tylko w części wyremontowa-
ną i z chodnikiem. Po wybudowaniu 
obwodnicy Starych Kupisk nie do koń-
ca wyremontowana ulica Łomżyńska 
trzy lata temu została przekazana gminie. 
Teraz to samorząd lokalny musi rozwią-
zać problemy. Jednym z podstawowych 
był brak chodnika łączącego Stare Ku-
piski z Łomżą. Piesi musieli iść jezdnią 
narażeni na niebezpieczeństwo ze stro-
ny przejeżdżających obok samochodów. 
Niestety, czasami dochodziło do niebez-
piecznych wypadków.

Teraz ten problem wreszcie powi-
nien zniknąć. Po oddaniu do użytku 

obwodnicy Starych Kupisk ruch na ul. 
Łomżyńskiej zmniejszył się, ale sprawę 
bezpieczeństwa pieszych rozwiązać ma 
zaplanowana przez Gminę Łomża budo-
wa chodnika i utwardzonego pobocza, 
którym będą mogli poruszać się piesi 
i rowerzyści.

Na realizacje inwestycji Gmina Łom-
ża pozyskała dofinansowanie z dwóch 
źródeł z Funduszu Wsparcia Gmin i Po-
wiatów Województwa Podlaskiego oraz 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

- Od władz samorządowych Wo-
jewództwa Podlaskiego pozyskaliśmy 
300 tys. zł na budowę utwardzonego 
pobocza i chodnika a od rządu Polski, 
od Pana Premiera za pośrednictwem 
Pana Wojewody ponad kolejne 911 
tys. zł na remont nawierzchni ulicy – 
mówi Piotr Kłys, wójt gminy Łomża. 
– Mamy przygotowaną dokumentację 
i lada dzień zostanie ogłoszony prze-
targ na wyłonienie wykonawcy prac. 
Chcemy, aby ruszyły one jak najszyb-
ciej – dodaje. 

Będzie bezpieczniej  
na drodze ze Starych  
Kupisk do Łomży

Rozpoczyna się budowa mostu 
na Narwi w rejonie Wizny



W sobotę, 5 sierpnia, marszałek Sej-
mu Elżbieta Witek odwiedziła gminę 
Łomża. Podczas spotkania z miesz-
kańcami w Starych Kupiskach mówiła 
o bezpieczeństwie Polski w obliczu 
agresywnej polityki Rosji oraz działa-
niach rządu na rzecz równomiernego 
rozwoju Polski. 

W Starych Kupiskach Mar-
szałek Sejmu spotkała się z miesz-

kańcami gminy Łomża. Jak pod-
kreśliła, dzięki działaniom rządu 
Polska, mimo skutków pandemii 
i wojny na Ukrainie, jest w czo-
łówce państw najszybciej rozwi-
jających się, nie tylko w Europie.

– Zrobiliśmy wszystko, co 
w naszej mocy w tej trudnej sy-
tuacji, by pomóc naszym obywa-
telom, samorządom, przedsię-

biorcom. Nie pozwoliliśmy na 
to, by zamykać miejsca pracy, by 
wzrosło bezrobocie, żeby Polska, 
która się znakomicie rozwijała 
w roku 2019, 2020, nagle się za-
trzymała – powiedziała Elżbieta 
Witek.

Jak zauważyła, mimo trud-
nych warunków, Podlasie przeży-
wa skok cywilizacyjny. 

– Nie mówi się już o Podlasiu, 
że to jest „Polska B”. To jest Pol-
ska, która się wspaniale rozwija. 
Wzrosło finansowanie ze strony 
państwa – zaznaczyła. – Zawsze 
uważaliśmy, że wszyscy obywa-
tele naszego kraju, bez względu 
na to, gdzie mieszkają, mają pra-
wo do takich samych godnych 
warunków życia, pracy, ale także 
rozwoju, korzystania z dóbr kul-
tury, ze sportu, a przede wszyst-
kim z komunikacji – podkreśliła 
marszałek Witek.

Elżbieta Witek nawiązała też 
do sytuacji na granicy polsko-
-białoruskiej i działań podejmo-
wanych przez polskie władze. 

– Odpowiedzialny rząd dba 
o bezpieczeństwo swoich obywa-
teli – podkreśliła.

Jak przypomniała, przez 
ostatnie dwa lata trwa organizo-
wany przez białoruskie władze 
z inspiracji Rosji szturm na pol-
ską granicę, który był wstępem 
do rosyjskiej inwazji na Ukrainę. 

– Widzimy naszych znakomi-

tych funkcjonariuszy Straży Gra-
nicznej, ale także naszych żoł-
nierzy, policjantów, tych, którzy 
służą w Wojskach Obrony Tery-
torialnej, którzy strzegą tej gra-
nicy jak źrenicy oka - zaznaczyła 
marszałek Witek.

W spotkaniu z mieszkańcami 
uczestniczyli lokalni parlamen-
tarzyści i przedstawiciele władz 

samorządowych. W Starych Ku-
piskach obecny był m.in. Piotr 
Kłys, wójt gminy Łomża, Kazi-
mierz Gwiazdowski, poseł na 
Sejm RP, Marek Komorowski, 
Senator RP, Piotr Modzelewski, 
radny województwa podlaskie-
go, Grzegorz Palka, burmistrz 
Nowogrodu oraz Adam Niebrzy-
dowski, burmistrz Jedwabnego. 

9polityka

Marszałek Sejmu  
Elżbieta Witek  

z wizytą w gminie Łomża 
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Zuzela nad Bugiem. Miejsce narodzin 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego, na-
zywanego Prymasem Tysiąclecia, dla 
której rok 2023 jest szczególny. To rok 
wielkich jubileuszy. Parafia Rzymsko-
katolicka pw. Przemienienia Pańskie-
go w Zuzeli, muzeum lat dziecięcych 
Błogosławionego Kardynała Stefa-
na Wyszyńskiego obchodziła 575. 
rocznicę erygowania parafii Zuzela, 
11. rocznicę konsekracji kościoła oraz 
140. rocznicę urodzin Eugenii Godlew-
skiej, drugiej mamy błogosławionego 
Prymasa. 

Uroczystości wielkich Jubile-
uszy Zuzelskich rozpoczął refe-
rat – „Parafia w Zuzeli w czasach 
staropolskich. Od legendy do 
rzeczywistości”, który wygłosił 
ks. prof. dr hab. Kazimierz Łatak 
z Instytutu Historii UKSW.

-Skoncentrowałem się zasad-
niczo na prepozyturze, dlatego 
że dokument wydany przez bi-
skupa Pawła Giżyckiego, jak po-
wiedziałem, nie jest dekretem 
erekcji parafii, co się powtarza. 
To jest dekret erekcji prepozy-
tury. Parafia była zdecydowanie 
starsza, sięgająca swą historią 
wczesnego średniowiecza, nato-
miast prepozytura była domem 
zakonnym, mówiąc potocznie. 
Dopiero pod koniec czternaste-
go wieku Czerwiński mógł so-
bie pozwolić na ustanowienie 
tutaj klasztoru, niewielkiego bo 
liczącego 4 - 5 osób. Prepozytura 
była najwyższą rangą instytucją 
niższą kościoła. Parafia zwykła 
wiejska, to była plebania, na któ-
rej był zwykle jeden ksiądz. Na-
tomiast tam, gdzie był Klasztor 
czy też kapituła kolegiacka, tam 
były też prepozytury. Tu też pro-
boszcz miał przywilej nazywa-
nia siebie prałatem, dość często 
proboszczowie byli dziekanami 
dekanatu nurskiego albo andrze-
jewskiego. Rola tej prepozytury 
kulturowa, cywilizacyjna, twór-
cza, była bardzo duża, mimo, że 
ośrodek pod względem demo-
graficznym nie był tak duży. Ale 
cała parafia, proszę sobie wy-
obrazić, w XV wieku, miała 68 

miejscowości, a już w XVIII wie-
ku została zredukowana i zostało 
ich 58. Czyli dziesięć miejscowo-
ści od średniowiecza przydzie-
lono do Zaręb, Czyżewa czy do 
Nuru nawet. Także to na prze-
strzeni dziejów się redukowało, 
ale do końca ta prepozytura speł-
niała ważne funkcje – wyjaśniał 
ks. prof. dr hab. Kazimierz Łatak 
z Instytutu Historii UKSW 

Mszy Świętej Dziękczynnej 
z okazji Wielkich Jubileuszy Zu-
zelskich przewodniczył ksiądz bi-
skup Janusz Stepnowski, ordyna-
riusz Diecezji Łomżyńskiej. 

- Zuzela to miejsce narodzin 
Prymasa Tysiąclecia, kardynał 
Stefan Wyszyński. Jest to szcze-
gólne wydarzenie także dla para-
fii, bo obchodziliśmy 110 lat od 
momentu konsekracji tej świą-
tyni przez arcybiskupa Juliana 
Nowowiejskiego, arcybiskupa 
płockiego, ale też obchodziliśmy 
575-lecie istnienia tej parafii. 
Mimo, że słyszeliśmy z tego re-

feratu, który wygłosił ksiądz pro-
fesor Łatak, że Zuzela i korzenie 
tej parafii to XI wiek, także jest to 
parafia z tradycjami – mówił ks. 
bp Janusz Stepnowski, ordyna-
riusz Diecezji Łomżyńskiej.

Zuzela leży na pograniczu 
Mazowsza i Podlasia. Parafię ery-
gował 10 lipca 1448 roku Biskup 
płocki Paweł Giżycki, a uposażył 
Ojciec Rafał – Opat Klasztoru 
Kanoników Regularnych Late-
rańskich z Czerwińska. Oni też 
sprawowali opiekę duszpasterską 
w parafii do 1796 roku. Po tym 
roku pracują tu także księża die-
cezjalni, najpierw Diecezji Płoc-
kiej, a od 28 października 1925 
roku Diecezji Łomżyńskiej.

- Zuzela po pięćdziesięciu, 
sześćdziesięciu latach ponownie 
powstała i była nie tylko wspa-
niałym ośrodkiem religijnym, ale 
również kulturotwórczym i wie-
lokrotnie mówiłem o tym, że Ko-
ściół nie tylko wygłasza orędzie 
zbawienia człowieka, ale rów-

nież, szczególnie w tamtych cza-
sach był ośrodkiem kulturotwór-
czym – mówił proboszcz parafii 
ks. Jerzy Krysztopa.

W 1901 roku w Zuzeli nad 
Bugiem urodził się Prymas Ty-
siąclecia, Błogosławiony Kardy-
nał Stefan Wyszyński . Wyszyński 
był nie tylko wybitnym przywód-
cą duchowym, ale i mężem stanu, 
autorytetem moralnym, ducho-
wym współtwórcą przemian spo-
łecznych, które doprowadziły do 
upadku komunizmu w Polsce.

- W zupełności to wszystko 
prawda, ale przede wszystkim 
wielki człowiek, wielki Polak, 
który prowadzi nas dziś w tych 
niełatwych czasach. Przed chwi-
lą była 120. rocznica jego uro-
dzin oraz 99. rocznica kiedy na-
rodził się dla świata po raz drugi 
jako kapłan. Nie można było nie 
skorzystać z tej możliwości jaką 
dziś parafia w Zuzeli dała i są to 
wielkie jubileusze parafii w połą-
czeniu właśnie z tym jubileuszem 

prymasowskim. W związku 
z tym warto było tutaj być, po-
słuchać o miejscu, w którym na-
rodził się Prymas, skąd czerpał 
swojego ducha. Miejsce naro-
dzenia było dla niego miejscem 
szczególnym, do którego wracał, 
do którego się odnosił zarówno 
w swoich wystąpieniach, w swo-
ich kazaniach jak i w zapiskach 
tych osobistych – tłumaczyła 
wicestarosta powiatu łomżyń-
skiego Maria Dziekońska, która 
w maju tego roku wydała książkę 
o Prymasie Tysiąclecia „Jesteśmy 
dziećmi WOLNOŚCI”.

Podczas Wielkich Jubileuszy 
Zuzelskich ks. bp Janusz Step-
nowski poświęcił Figurę Matki 
Bożej Różańcowej upamiętnia-
jącej miejsce urodzenia Prymasa 
Tysiąclecia.

W Zuzeli poza piękną świąty-
nią znajduje się również Muzeum 
Lat Dziecięcych Kardynała Stefa-
na Wyszyńskiego, do którego od-
wiedzenia serdecznie zachęcamy.

Wielkie Jubileusze Zuzelskie 

Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info
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Polskie leśnictwo 
„Świat jest darem Boga, a człowiek
jest powołany do tego, aby być
roztropnym i odpowiedzialnym
gospodarzem natury”

Jan Paweł II

Według danych statystycznych (2021) 
obecnie lasy w Polsce zajmują 9 mln 
260 tys. hektarów co stanowi 29,6 % po-
wierzchni całego kraju. Na jednego miesz-
kańca przypada zatem 0,243 ha lasu. W za-
rządzie Lasów Państwowych znajduje się 
nieco ponad ¾ ogólnej powierzchni lasów 
(76,9%). Las jest najbardziej ekologiczną 
fabryką świata, która funkcjonuje dzięki 
energii słonecznej. To właśnie las stabili-
zuje klimat, jest przestrzenią życia zwie-
rząt oraz miejscem wypoczynku dla nas 
wszystkich. Teraz latem, warto o tym po-
myśleć, bo lasy to wielkie dobro i własność 
całego społeczeństwa.

Należy pamiętać, że prawie 100 lat 
temu utworzono przedsiębiorstwo Lasy 
Państwowe. 28 czerwca 1924 roku prezy-
dent Stanisław Wojciechowski wydał roz-
porządzenie o statucie „Polskich Lasów 
Państwowych”. Mimo burzliwej historii 
przedsiębiorstwo przetrwało, racjonalnie 
gospodarując zielonymi zasobami tak, aby 
nie zagrozić ich trwałości.

Leśnicy z wielkim oddaniem służyli 
i nadal służą człowiekowi i przyrodzie pra-
cując na rzecz stałego zachowania zaso-
bów lasów i gatunków jakie w nich można 
znaleźć. Każda ingerencja leśników ma na 
celu zachowanie lub polepszenie stabilno-
ści drzewostanów i stanu siedlisk.

Na uwagę zasługuje fakt, że obecnie 
Lasy Państwowe to największa w Unii Eu-
ropejskiej organizacja opiekująca się lasa-
mi publicznymi.

Organizacja Lasów Państwowych, do-
skonalona przez dziesięciolecia, opiera 
się na zasadzie samofinansowania. Dzię-
ki temu Lasy nie korzystają z pieniędzy 
podatników. Leśne jednostki działają na 
szczeblu ogólnokrajowym, regionalnym 
i lokalnym. Pracuje w nich łącznie ponad 
25 tys. osób.

W naszym kraju funkcjonuje jedena-
ście techników i trzy szkoły wyższe kształ-
cące przyszłych leśników.

Warto przypomnieć, że Leśnicy podob-
nie jak przedstawiciele innych zawodów 
mają swoje święto. Dzień Leśnika to święto 
całej branży leśnej, które obchodzone jest 
12 lipca. W tym dniu leśnicy wspominają 
osobę św. Jana Gwalberta patrona wszyst-
kich ludzi lasu: leśników oraz wszystkich 
osób pracujących w lesie i na rzecz lasów. 
Św. Jan Gwalbert to żyjący na przełomie 
X i XI w. opat, który wiążąc się z Benedyk-
tynami, wraz z pozostałymi mnichami po-
stanowił swoje życie poświęcić opiece nad 
lasami. Dlatego, w 1951r. Papież Pius XII 
ogłosił go patronem leśników i ludzi lasu.

Centralne uroczystości Dnia Leśnika 
w tym roku odbyły się w Starym Sączu. 
Były one wyjątkowe, ponieważ w tym dniu 
nastąpiła inauguracja obchodów 100-le-
cia Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe. Przed Ołtarzem Papie-
skim odsłonięto kapliczkę św. Jana Gwal-
berta, włoskiego zakonnika. W tym roku 
przypada 950 rocznica jego śmierci.

Natomiast dwa tygodnie później 
26 lipca 2023r. w Pałacu Prezydenckim 
w Warszawie odbyła się ogólnokrajowa 
konferencja z okazji Jubileuszu Lasów Pań-
stwowych pt. „Polskie leśnictwo a ochrona 
przyrody – 100 lat funkcjonowania Pań-
stwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe”. Wiele uroczystości związa-
nych z jubileuszem leśników odbywać się 
będzie do końca przyszłego roku.

Z okazji niedawnego Dnia Leśni-
ka oraz trwającego Jubileuszu 100-lecia 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
LASY PAŃSTWOWE wszystkim Le-
śnikom składamy najserdeczniejsze ży-
czenia. Życzymy wszelkiej pomyślności 

i satysfakcji ze służby pełnionej na rzecz 
lasów, a świadomość wykonywania tak 
ważnego zadania niech pokrzepia was 
w codziennych działaniach na rzecz na-
szej przyrody.

EMILIAN KUDYBA
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O większych nakładach na Wojsko 
Polskie, kupowaniu nowoczesnego 
uzbrojenia, odtwarzaniu zlikwidowa-
nych i tworzeniu nowych jednostek 
wojskowych, także w Podlaskiem, 
mówili w sobotę, 5 sierpnia, Minister 
Aktywów Państwowych Jacek Sasin 
i Wiceminister Obrony Narodowej 
Michał Wiśniewski. W konferencji pra-
sowej przy siedzibie 14. Pułku Prze-
ciwpancernego im. J. Piłsudskiego 
w Suwałkach wziął udział także mar-
szałek Artur Kosicki, poseł Jarosław 
Zieliński i radny Paweł Wnukowski.

Jak przypomniał Jacek Sasin, 
suwalski pułk jest jedną z ponad 
600 jednostek wojskowych zli-
kwidowanych za rządów PO. De-
cyzję o jej odtworzeniu podjął 
obecny rząd w 2019 r. Jak zazna-
czył minister, decyzja o przywró-
ceniu na tym terenie obecności 
polskiego wojska, to przywróce-
nie bezpieczeństwa Suwałkom 
i mieszkańcom tego miasta.

– Decyzje, które podejmowa-
li nasi poprzednicy z Platformy 
Obywatelskiej były decyzjami 
nieprzemyślanymi, które godzi-
ły w interes Polski i Polaków, wy-
stawiały na śmiertelne niebez-
pieczeństwo naszych obywateli 

– podkreślił.
Jak dodał, już po agresji Ro-

sji na Gruzję, „wszyscy powin-
ni mieć świadomość jaki jest 
charakter reżimu Putina, jaką 
politykę zamierza prowadzić 
w stosunku do swoich sąsiadów”, 
a decyzje poprzedników PiS były 
polityką, „która mogła doprowa-

dzić do tego, że wschodnia Pol-
ska, mieszkańcy wschodniej Pol-
ski bez walki zostaliby oddani 
pod but rosyjskiego okupanta”.

Zaznaczył, że inwestycje 
w Wojsko Polskie to właściwy 
kierunek. Podobnie jak obro-
na granicy polsko - białoruskiej, 
budowa zapory na tej granicy, 

rozbudowa „ilościowa” polskiej 
armii z 95 tys.w 2015r. do po-
nad155 tys.żołnierzy obecnie 
oraz utworzenie Wojsk Obrony 
Terytorialnej.

– Będziemy rządem, dla któ-
rego priorytetem zawsze będzie 
obrona Polski i Polaków – dodał 
Jacek Sasin.

Jak poinformował Wicemini-
ster Obrony Narodowej Michał 
Wiśniewski, obecnie nakłady na 
wojsko są o 100 mld zł rocznie 
większe niż za czasów poprzed-
ników Prawa i Sprawiedliwości. 
Mówił też o możliwościach ja-
kie dała ustawa o obronie Ojczy-
zny: do odtwarzania jednostek 
wojskowych, tak jak to się dzieje 
w Suwałkach i Grajewie lub two-
rzenia nowych, jak w Kolnie i Au-
gustowie.

–Dzięki tej ustawie i decy-
zji Ministra Obrony Narodowej 
Mariusza Błaszczaka, tu w Suwał-
kach było przeznaczonych ok.70 
mln zł na prace budowlane, na 
nowe budynki, nowe garaże, po 
to by trafił tu jak najnowocze-
śniejszy sprzęt, który jest teraz 
kupowany – powiedział wicemi-
nister.

Marszałek Artur Kosicki dzię-
kował rządowi za dbałość o bez-
pieczeństwo Podlasian.

–To jest dla nas najważniejsze, 
żebyśmy czuli się tu bezpiecznie, 
żebyśmy mogli tu prowadzić biz-
nes, tworzyć nowe miejsca pracy 
– powiedział.– Za to bardzo dzię-
kujemy.

Ten zabytkowy obiekt z XIX w. ma 
nowego właściciela – spółkę Polskie 
Linie Kolejowe S.A. (PKP S.A.), która 
dzięki wsparciu z Programu Inwesty-
cji Dworcowych na lata 2024-2030 
przywróci mu dawny blask. W konfe-
rencji prasowej (4 sierpnia), na której 
omówiono szczegóły tego remontu, 
uczestniczyli m.in.: Minister Aktywów 
Państwowych Jacek Sasin, wicemini-
ster cyfryzacji Adam Andruszkiewicz, 
marszałek Artur Kosicki i przedstawi-
ciele zarządu PKP S.A.

–Stoimy przed budynkiem, 
który od 40 lat jest nieczynny. 
To pomnik niemocy III Rzeczy-
pospolitej, tak jak wiele innych 
dworców i linii kolejowych, które 
rząd Prawa i Sprawiedliwości od-
budowuje i przywraca mieszkań-
com – powiedział Jacek Sasin.

Przy tej okazji minister ogło-
sił nową edycję Programu Inwe-
stycji Dworcowych, która będzie 
dysponowała budżetem w wyso-
kości 4,4 mld zł. 

– W ramach pierwszej 
i drugiej edycji prawie wszystkie 
dworce w województwie podla-
skim zostaną wyremontowane 
i przystosowane do wymogów 
dnia dzisiejszego – zapowiedział 
Jacek Sasin.

Z kolei Adam Andruszkie-
wicz, który pochodzi właśnie 
z Grajewa, przypomniał, że przez 
lata dworzec niszczał. – Jego re-
mont to dowód na to, że rząd dba 
o rozwój Polski lokalnej – stwier-
dził wiceminister.

Bez podziału na Polskę A i B
Marszałek Artur Kosicki, tak-

że pochodzący z Grajewa, wska-
zał na jeszcze jeden ważny aspekt 
Programu Inwestycji Dworco-
wych.

–To nie tylko poprawa kom-
fortu i bezpieczeństwa podróżo-
wania naszych mieszkańców, ale 
również dbałość o nasze dzie-
dzictwo narodowe, o nasze za-
bytki. Większość tych inwestycji, 
jak tu, w Grajewie, czy w Białym-
stoku, obejmuje właśnie zabytki 
– zauważył marszałek.

Podziękował też rządowi za 
inne programy, dzięki którym 
realizowane są liczne inwestycje 
w województwie podlaskim.

– Dla rządu Prawa i Sprawie-
dliwości nie ma podziału na Pol-
skę A i Polskę B – podkreślił. – 
A moje serce, jako mieszkańca 
Grajewa, promienieje, kiedy wi-
dzę, że dworzec wróci do swojej 
świetności. Bardzo serdecznie 

dziękuje za to, co robicie dla wo-
jewództwa i za to, co robicie dla 
Polski – dodał marszałek.

Poseł Kazimierz Gwiazdow-
ski dołączył się do tych podzię-
kowań. Ocenił, że Grajewo za-
sługuje na dworzec i że wkrótce 
„znów będzie on tętnił życiem”. 
A senator Marek Komorowski 
stwierdził, że to kolejny przy-
kład likwidacji wykluczeń ko-
munikacyjnych. – Grajewo 
wchodzi na dobre tory – ocenił 
senator.

Ważny węzeł przesiadkowy
Podczas konferencji Krzysz-

tof Golubiewski, członek zarzą-
du PKP S.A., poinformował, że 
spółka w 3 sierpnia przejęła dwo-
rzec w Augustowie, a kolejnego 
dnia – ten w Grajewie.

– To ważne decyzje. Na ma-
pie kolejowej obydwa te miasta 
były zapomniane. A do momen-
tu przejęcia PKP nie mogły w te 

dworce inwestować – stwierdził. 
– Już wkrótce przystąpimy do 
modernizacji. Chcemy, aby po-
wstał tu ważny węzeł przesiad-
kowy, bo Grajewo będzie objęte 
siatką szybkich połączeń kolejo-
wych. Przywrócimy piękno temu 
zabytkowemu obiektowi – zapo-
wiedział.

Z kolei drugi przedstawiciel 
zarządu PKP S.A. Ireneusz Ma-
ślany zaprezentował szczegóły 
Programu Inwestycji Dworco-
wych. I poinformował, że do tej 
pory zostało nim objętych blisko 
200 obiektów w Polsce.

– PKP od 2016 r. realizują 
największy w historii Polski pro-
gram. Remontujemy, moderni-
zujemy lub budujemy dworce 
tam, gdzie ich dotychczas brako-
wało. Początkowo miał koszto-
wać 1,5 mld zł, a przekroczył już 
3 mld zł. Realizowaliśmy go dzię-
ki pomocy z budżetu państwa – 
przypomniał Ireneusz Maślany.

Kolej i drogi – koła zamachowe
Ale inwestycje kolejowe to 

nie tylko modernizacje dworców. 
Rząd przywraca również połą-
czenia kolejowe (czego przykła-
dem jest chociażby odbudowa 
linii kolejowych z Łomży do Bia-
łegostoku). Inwestuje też w bu-
dowę dróg.

– Kolej i drogi to koła zama-
chowe rozwoju. Nie da się pla-
nować rozwoju bez nowoczesnej 
infrastruktury komunikacyjnej. 
Szczególnie w województwie 
podlaskim jest to ważne. Ta część 
Polski była przez dziesięciolecia 
traktowana po macoszemu – mó-
wił minister Jacek Sasin. – My od 
8 lat realizujemy politykę zrów-
noważonego rozwoju. Chcemy, 
żeby Podlaskie było dobrym 
miejscem do życia, do pracy, do 
zakładania rodziny.

– Dzisiejszy dzień wpisuje się 
w historię powiatu, całego nasze-
go województwa – ocenił staro-
sta grajewski Waldemar Remfeld.

W konferencji udział wzię-
li także wojewoda Bohdan Pasz-
kowski, poseł Jarosław Zieliń-
ski, radni wojewódzcy: Wanda 
Mieczkowska i Paweł Wnukow-
ski, samorządowcy i mieszkańcy.

Dotychczas Program Inwe-
stycji Dworcowych objął w Pod-
laskiem 14 inwestycji: dworce 
w Jabłoni Kościelnej, Białymsto-
ku, Bielsku Podlaskim, Czeremsze, 
Siemiatyczach, Szepietowie, Wa-
silkowie, Kuźnicy Białostockiej, 
Raciborach, Zdrodach Nowych, 
Czyżewie, Suwałkach, Dąbrowie 
Białostockiej, Łapach. 

województwo podlaskie

Dobrze wyposażone jednostki wojskowe  
w Podlaskiem to gwarant bezpieczeństwa regionu

Przebudowa dworca w Grajewie z rządowych funduszy
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RÓŻNE/SPRZEDAM

SZYCIE I NAPRAWA: PARASOLE, 
ALTANY, PRZEDSIONKI CAMPIN-
GOWE, POKRYCIE NA ŁAODZIE, 
TAPICERKA, SKÓRY, TRUDNE MA-
TERIAŁY. KOLNO UL. SENATOR-
SKA 2. TEL. 698 947 100. 

Sprzedam ule. Tel. 784 190 989.

Nawiążę współpracę 
z firmami jednoosobowymi  
w branży budowlanej  
na terenie Niemiec. 
TEL: 00491739247429.

Sprzedam działkę 5 arów na ROD 
„Bratek” w Stawiskach, murowa-
ny domek, elektryka, woda. Tel. 
600 680 638.

Sprzedam nową  pilarkę do drze-
wa 220 V, moc 2000 Wat. Cena 
800 zł (w sklepie 1100 zł). Tel. 600 
184 486.

NIERUCHOMOŚCI

Wynajme od września umeblo-
wane mieszkanie - 48 m2 w Łom-
ży, ul. Ks. Anny dla uczniów lub 
studentów. Tel. 511 599 670.

Do wynajęcia nowe mieszkanie 
w Białymstoku dla lekarza lub 
studenta medycyny. 
Tel. 504 497 462.

Sprzedam mieszkanie 48 m2 
- 3 pokoje z kuchnią, II piętro 
w Łomży, ul. Wojska Polskie-

go cena 310 tys. zł. 
Tel. 784 934 051.

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

Usługi dekar-
skie- Perfekt 
dach: pokrycia 
dachowe, wymiana konstrukcji 
dachowych, kominy z klinkieru, 
podbitki, montaż okien dacho-
wych i włazów, materiały. Łomża, 
Boguszyce 17, Łukasz Just. Tel. 
508 637 509.

Usługi hydrauliczn, instalacje 
sanitarne i C.O, montaż kitłow-
ni, grzejników, ogrzewanie pod-
łogowe, przeróbki, odkurzacze 
centralne, pompy ciepła C.W.U. 
Tel. 668 645 922.

IWBUD Iwona Wiśniewska wypo-
życzalnia sprzętu budowlanego 
i ogrodniczego: -młoty wyburze-
niowe i inne -zagęszczarki –rusz-
towania, piły spalinowe - kosiar-
ki, wykaszarki do trawy, areator 
- sprzęt rolniczy Łomża, ul. No-
wogrodzka 44B. Tel. 600 011 914. 

Usługi hydrauliczne PLUMBER 
Sobociński Sławomir:  

instalacje CO, instalacje  
wodno-kanalizacyjne, montaż 

urządzeń sanitarnych,  
kotłowanie (olejowe, 

gazowe, węglowe), kolektory 
słoneczne, pełen zakres usług.  

Tel. 516 376 389.

Układanie kostki brukowej: pod-
jazdy, tarasy, chodniki i schody. 
SOLIDNIE. Tel. 509 981 956. 

Usługi wykończeniowe solidnie 
i szybko - szpachlowanie i malo-
wanie. Tel. 503 969 530

DOM

EDWAL: meble na zamówienie. 
Projekt gratis. Tel. 86 218 79 53, 
601 804 117. 

USŁUGI FINANSOWE

E-dyt biuro 
r a c h u n k o -
we, Edyta 
S o k o ł o w s k a 
- twoja pew-
ność w rozliczeniach z Urzędem 
Skarbowym i ZUS. Zapraszamy: 
NOWY ADRES Łomża, ul. Nowo-
grodzka 155 d. Tel. 862 173 474,  
606 728 258. 

USŁUGI RTV-AGD 

Serwis ELEKTRO-AGD. Łomża, ul. 
Prusa 14 lok. 75. Tel. 86 2190 900. 

Zakład usługowy RTV – Marek 
Brzeziak ul. Wojska Polskiego 
26A, Łomża. Tel. 862 115 343, 
696 884 735. Usługi w zakresie 

naprawy: TV, DVD VCR, KAMERY, 
LAPTOPY, MONITORY KOMPUTE-
ROWE I INNE oraz montaż anten 
TV i SAT. www.brzesiakrtv.pl 

SALE WESELNE, USŁUGI 
WIDEOFILMOWANIE,  
ZESPOŁY MUZYCZNE 

Fotografia ślubna, portretowa 
i okolicznościowa. rafallesicki.
com. Tel. 600 455 252. 

Wesela, imprezy okolicznościo-
we, muzyka romska. Gra, śpiewa 
i tańczy ,,Dżudli”. Gwarancja do-
brej zabawy. Tel. 698 621 178. 

MOTORYZACJA 

AUTOZŁOMOWANIE, SKUP 
AUT DO DEMONTAŻU, ODBIÓR 
U KLIENTA. DOBRE CENY. 18-400 
Grzymały k. Łomży. Tel. 602 259 
306, 734 857 500. 

Elektromechanika samochodo-
wa. Kompleksowy serwis klima-
tyzacji, nabijanie, odgrzybianie, 
sprawdzenie szczelności. Stara 
Łomża p/sz., ul. Akacjowa 5. Tel. 
518 362 426.

Sprzedam Fiata Pandę 1,1 z ga-
zem z 2003 roku. Przebieg 198 
tys, stan dobry, gotowy do jazdy 
bez wkładu finansowego. Tel. 
509 490 098. Cena 4000 PLN.

ZDROWIE/ URODA 

Specjalista foniatra-otolaryngo-
log Lilianna U. Lechowicz. Tel. 
086 218 22 29, 604 504 694. 

Zabierz rodzinę  
bądź przyjaciół do 

przytulnego domku  
w Balikach. „Domek u Zosi”. 

Tel. 501 627 081.

PRACA

Zatrudnię kierowcę -prawo jazdy 
kat.B , w tym załadowanie i roz-
ładowanie dostaw  -  Piekarnia 
Piątnica, Stawiskowska 53b, kon-
takt w godz 8-12  tel. 86 219 13 
34, 602 490 563, piekarnia.piat-
nica@op.pl

OGLĄDAJ  NA  140  KANALE

ZEGARMISTRZ – STARY RYNEK 13.  
Zapraszam poniedziałek – piątek 9.00 
– 17.00. Sobota 10.00 – 14.00.�

Wasz Zegarmistrz od 1981 roku

100-letnia tradycja 
zobowiązuje
ul. M.C. Skłodowskiej 1 Łomża
ul. Sikorskiego 27  Łomża
ul. Sienkiewicza 2 Łomża
ul. Bernatowicza 6 Łomża
ul. Kołłątaja 1A/17  Łomża
ul. Przykoszarowa 22 Łomża
ul. Stacha Konwy 11 Łomża
ul. Wyszyńskiego 4D Zambrów
ul. Wojska Polskiego 31 
Zambrów

ogłoszenia drobne BIURO REKLAMY :: ZADZWOŃ 86 216 74 44
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TEL.  512  113  853

Wieczorem, 3 sierpnia, policjanci 
z łomżyńskiej patrolówki uczestniczy-
li w niecodziennej interwencji. Zosta-
li poproszeni o pomoc w dotarciu do 
szpitala. W aucie, które eskortowali, 
rodzice wieźli roczne dziecko, które 
połknęło metalowy przedmiot. Funk-
cjonariusze zadbali o to, aby dziew-

czynka i jej rodzice bezpiecznie dotar-
li do placówki medycznej. Już wiemy, 
że finał tej historii jest szczęśliwy.

Dyżurny łomżyńskiej ko-
mendy Policji odebrał telefon od 
zdenerwowanych rodziców rocz-
nej dziewczynki. Z ich informa-
cji wynikało, że dziecko połknęło 

metalowy przedmiot. Zgłaszają-
cy dodali, że muszą jak najszyb-
ciej dojechać do szpitala z jednej 
z podłomżyńskich miejscowości. 
W związku z tym, że liczyła się 
każda sekunda, od razu poprosi-
li o pomoc policjantów. Dyżur-
ny słysząc powagę sytuacji bez 

wahania na ich trasę przejazdu 
wysłał patrol. Od granic miasta 
policjanci patrolówki rozpoczę-
li pilotaż opla z malutką dziew-
czynką. Mundurowi na sygnale 
eskortowali auto do drzwi łom-
żyńskiego szpitala.

 Pilotaż przebiegł sprawnie 
i dziewczynka bardzo szybko zo-
stało oddane w ręce lekarzy. Już 
wiemy, że finał tej historii jest 
szczęśliwy.

57-letnia mieszkanka gminy Łomża 
uwierzyła, że pomaga rozbić szajkę 
oszustów i przekazała oszustom 43 
tysiące złotych. Natomiast 60-letni 
łomżanin chcąc zabezpieczyć swoje 
oszczędności na koncie bankowym 
stracił 17 tysięcy złotych.

W niedzielę, 31 lipca, po go-
dzinie 10:00 na telefon komór-
kowy 60-letniego łomżanina za-
dzwonił mężczyzna podający się 
za pracownika banku. Poinfor-
mował, że na konto mężczyzny 
wpłynęła kolejna już dziś płat-
ność i w związku z tym w banku 
uruchomił się alarm. Łomżanin 
oświadczył, że od tygodnia nie 

wykonywał żadnych transakcji. 
Wtedy rzekomy bankier stwier-
dził, że musiała być to próba 
oszustwa. Instruował 60-latka co 
ma robić, aby zabezpieczyć swo-
je oszczędności. W rezultacie 
mężczyzna stracił blisko 17 ty-
sięcy złotych. Tego samego dnia 
po godzinie 12:00, do 57-latki 
zadzwonił mężczyzna, który po-
dał się za policjanta. Powiedział, 
że jej oszczędności są zagrożo-
ne. W Bydgoszczy ktoś próbował 
wziąć na nią kredyt. Rzekomy 
policjant powiedział, że pracu-
ją nad rozbiciem szajki biorącej 
kredyty i to właśnie ona jest waż-

nym elementem całej operacji. 
Połączył kobietę z rzekomym ko-
misariatem policji aby potwier-
dzić działania mundurowych. 
57-latka rozmawiała również 
z "prokuratorem", który pole-
cił, aby poszła do banku i zrobi-
ła przelew swoich oszczędności 
na policyjne bezpieczne konto. 
Mężczyzna zabronił kobiecie 
rozłączać rozmowę i kontakto-
wać się z kimkolwiek. Polecił też 
obserwować kasjerki w banku 
twierdząc, że mogą być one po-
wiązane z oszustami. Pieniądze 
jeszcze tego samego wieczora 
miały wrócić na jej konto. Po roz-

mowie z rzekomym policjantem 
kobieta zadzwoniła do męża, 
który uświadomił ją, że padła 
ofiarą oszustów.

Ważne:

Policjanci prowadząc czyn-
ności służbowe nigdy nie zwraca-
ją się z prośbą o przekazanie pie-
niędzy.

W przypadku jakichkolwiek 
podejrzeń, a tym bardziej o za-
istniałym fakcie stania się ofiarą 
oszusta, należy natychmiast po-
informować Policję, dzwoniąc 
pod numer 112.

Zachowaj ostrożność - jeże-
li dzwoni ktoś, kto podszywa się 
pod członka rodziny, policjanta 
i prosi o pieniądze, nie podejmuj 
żadnych pochopnych działań - 
nie wykonuj jego poleceń, nie 
podawaj numeru komórkowego 
- nie daj się zmanipulować!

Nie mów nikomu, a szcze-
gólnie przez telefon, o kwocie 
oszczędności jakie posiadasz 
i gdzie je przetrzymujesz. Roz-
łącz starannie rozmowę tele-
foniczną, zadzwoń do kogoś 
z rodziny i upewnij się, czy osoba, 
która prosiła o pomoc, faktycznie 
jej potrzebuje.

Uwierzyli oszustom, stracili oszczędności 

Roczna dziewczynka połknęła metalowy przedmiot.  
Do szpitala eskortowali ją łomżyńscy policjanci

Jazda na dwóch 
zakazach 

Policjanci z posterunku w Piątnicy zatrzymali 
kierowcę, który zdecydował się na jazdę pomi-
mo obowiązujących dwóch zakazów prowadze-
nia pojazdów mechanicznych. Za złamanie zaka-
zu sądowego grozi kara pozbawienia wolności 
do 5 lat.

W ręce patrolowców z Piątnicy wpadł 
40-latni kierowca bmw. Podczas spraw-
dzenia w policyjnej bazie danych wyszło 
na jaw, że siedzący za kierownicą miesz-

kaniec Łomży posiada dwa zakazy prowa-
dzenia pojazdów mechanicznych. Pierw-
szy został orzeczony przez sąd we wrześniu 
2021 roku i obowiązuje do września 2024 
roku. Drugi natomiast został orzeczony na 
rok w październiku 2022 roku. Orzeczo-
ny został z powodu niestosowania się do 
wcześniejszego zakazu. Samochód nieod-
powiedzialnego kierowcy został odholo-
wany, a on sam szybko nie odzyska upraw-
nień do kierowania. 

Kodeks karny za to przestępstwo 
przewiduje karę pozbawienia wolności 
do lat 5.

Przyjechał 
odwiedzić 

rodziców i został 
zatrzymany 

Łomżyńscy kryminalni zatrzymali osobę poszu-
kiwaną przez wymiar sprawiedliwości. Zatrzy-
many nie uniknie już zasądzonej kary.

Policjanci każdego dnia zatrzymują 
osoby, które ukrywają się przed wymia-
rem sprawiedliwości. 1 sierpnia, kryminal-
ni ustalili miejsce przebywania 38-latnie-
go mieszkańca Białegostoku. Mężczyzną 
poszukiwany był przez tamtejszy Sąd Re-
jonowy. Dokonał on kradzieży plecaka, 
w którym była karta bankomatowa. Posłu-

giwał się skradzioną karta, wypłacając pie-
niądze z bankomatu. 38-latek nie ukrywał 
swojego zaskoczenia na widok munduro-
wych, gdyz jak twierdził przyjechał tylko 
w odwiedziny do rodziców. Ukrywał się 
przed wymiarem sprawiedliwości bo bał 
sie więzienia i izolacji. 

Teraz za swoje nieuczciwe postępowa-
nie spędzi najbliższy rok w areszcie



Czwórka lekkoatletów Klubu Sporto-
wego Prefbet-Sonarol wzięła udział 
w Mistrzostwach Polski Seniorów, 
które rozegrano na nowo oddanym 
stadionie w Gorzowie Wielkopol-
skim. Mieszanka młodości i dużego 
doświadczenia pozwoliła na zajęcie 
trzech miejsc w czołowej dziesiątce. 

- Najlepiej z naszych biegaczy 
wypadła Martyna Krawczyńska, 
która w biegu na 3000 metrów 
z przeszkodami uzyskała rekord 
życiowy 10:12,68 sek. co pozwo-
liło jej na zajęcie 7 lokaty – in-
formuje Andrzej Korytkowski, 
prezes i szkoleniowiec KS Pre-
fbet-Sonarol.

Wynik Martyny to wypeł-
nienie po raz drugi normy cza-
sowej na Klasę Mistrzowską. 
Dziesiąte miejsca wywalczyli 
biegacze na 5000 metrów: po-
wracająca do formy po urodze-
niu dziecka Justyna Korytkow-
ska (17:01,01) oraz Przemysław 
Dąbrowski (14:42,79). Nato-
miast dwudziestoletni Piotr 

Dąbrowski dwukrotnie zajął 13 
lokatę na 200 (21.94) i 400 me-
trów (48.52).

- Start oceniam bardzo pozy-
tywnie. Piotr i Martyna zebra-
li dużą naukę i doświadczenie, 

które na pewno zaprocentuje 
w następnych latach, jednocze-
śnie uzyskując bardzo dobre wy-

niki. Natomiast Justyna była 
przygotowana na około 20 se-
kund lepiej niż pobiegła, jednak 
przez pierwsze 3 km prowadzi-
ła bieg bo żadna z rywalek nie 
chciała się tego podjąć. Ciężar 
prowadzenia, niestety, dużo ją 
kosztował, więc tym bardziej je-
steśmy zadowoleni z uzyskanego 
wyniku. Co do Przemysław Dą-
browskiego, to widząc jego pro-
blemy zdrowotne nie sądziłem, 
że zajmie tak dobrą lokatę jed-
nocześnie ocierając się o rekord 
życiowy. Przez trzy dni trwania 
imprezy padał deszcz a lekkoatle-
ci narzekali na mokrą, nasiąknię-
tą bieżnię, przez co padło bardzo 
mało rekordów życiowych – ko-
mentuje Andrzej Korytkowski. 

Kolejny start z udziałem lek-
koatletów KS Prefbet-Sona-
rol to Mistrzostwa Europy U20 
w Jerozolimie, w których Mar-
tyna Krawczyńska pobiegnie na 
dystansie 3000 metrów z prze-
szkodami. 
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Trener Klubu Sportowego Prefbet-
-Sonarol, Andrzej Korytkowski został 
powołany jako szkoleniowiec na Mi-
strzostwa Europy Juniorów, które zo-
staną rozegrane w Jerozolimie (Izrael 
). Utytułowany szkoleniowiec został 
zauważony i doceniony przez Polski 
Związek Lekkiej Atletyki po bardzo 
dobrych występach jego podopiecz-
nej, Martyny Krawczyńskiej.  

Martyna ma sezon marzeń. 
Uzyskała minimum na Mistrzo-
stwa Europy U20, aż w trzech 
konkurencjach (1500, 5000 
i 3000 m z przeszkodami), zo-
stała Mistrzynią Polski na 2000 
m z przeszkodami, uzyskała Kla-
sę Mistrzowską i pobiła trzy re-
kordy Polski (1500 przeszkody, 

2000 przeszkody - oba w kate-
gorii U20 oraz 10 000 m  osiem-
nastolatek). Ponadto zwyciężyła 
w meczu międzypaństwowym 
Polska - Węgry - Czechy - Słowa-
cja i zdobyła kolejne trzy medale 
Mistrzostw Polski Juniorów.

- Powołanie na Mistrzostwa 
Europy jest dla mnie dużym za-
skoczeniem. Pomimo świetnych 
wyników Martyny Krawczyń-
skiej, nie spodziewałem się ta-
kiego wyróżnienia. Zazwyczaj na 
takie imprezy jadą trenerzy bę-
dący na etacie PZLA. Myślę, że 
mój wyjazd był brany pod uwa-
gę i doszedł do skutku dlatego, że 
moja zawodniczka jest najwyżej 
w rankingu europejskim (5 loka-

ta) ze wszystkich polskich biega-
czy na średnich i długich dystan-
sach jadących na Mistrzostwa 
Europy. Nie przypominam sobie, 
aby jakiś trener od lekkiej atletyki 
z Łomży był na takiej prestiżowej 
imprezie. Wcześniej byłem powo-
ływany na mecz Polska-Niemcy 
(2010) oraz jako szkoleniowiec 
do prowadzenia 400 metrów ju-
niorów (2009). Nigdy jednak nie 
było to wyróżnienie takiego kali-
bru. 12 września tego roku mija 
25 lat mojej pracy trenerskiej 
i dodatkowo takie piękne wyda-
rzenie będę mógł dopisać do mo-
jego bogatego trenerskiego CV 
– nie kryje dumy i wzruszenia 
Andrzej Korytkowski. 

Andrzej Korytkowski jedzie na Mistrzostwa Europy 

Kolejne mistrzostwa lekkoatletów 



16 www.narew.infoBIURO REKLAMY :: TEL. 86 216 74 44 reklama


